
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 마전동

부서: 마전동
정책: 주민복지행정 구현
단위: 주민자치센터 활성화 (단위:천원)

마전동 415,882 412,692 3,190

주민복지행정 구현 310,104 349,237 △39,133

주민자치센터 활성화 91,749 51,300 40,449

주민자치센터 프로그램 운영(검단) 32,855 26,100 6,755

301 일반보전금 32,855 26,100 6,755

14 기타보상금 32,855 26,100 6,755

○취미교양교실 운영 25,655

○자원봉사자 실비보상
7,200

주민자치회 운영(검단) 15,000 15,000 0

301 일반보전금 15,000 15,000 0

14 기타보상금 15,000 15,000 0

○주민자치회 참석수당
15,000

주민자치센터 운영 지원(검단) 43,894 10,200 33,694

201 일반운영비 10,200 10,200 0

01 사무관리비 4,800 4,800 0

○일반수용비 4,800

03 행사운영비 5,400 5,400 0

○제5회 마전 어울림 축제(10%절감)
5,400

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○대강의실 벽면거울 공사
10,000

405 자산취득비 23,694 0 23,694

01 자산및물품취득비 11,694 0 11,694

○주민자치센터 운영 집기 구입 11,694

―도서관리시스템 3,741

―도서도난방지기 5,631

―책 운반기 302

―데스크톱 컴퓨터(모니터 포함)
1,500

―프린터 520

02 도서구입비 12,000 0 12,000

○도서구입비 12,000

주민편의 행정서비스 구축 42,362 5,972 36,390

효율적인 민원서비스 운영(검단) 5,348 5,972 △624

201 일반운영비 5,348 5,972 △624

01 사무관리비 5,348 5,972 △624

○민원창구운영 일반수용비
3,500

○관리용역비 1,848
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25,655,000원

10,000원*3명*240일

50,000원*25명*12월

400,000원*12월

5,400,000원

10,000,000원*1식

3,741,000원

5,631,000원

302,000원

1,500,000원

520,000원

12,000,000원

3,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 마전동
정책: 주민복지행정 구현
단위: 주민편의 행정서비스 구축 (단위:천원)

―민원실 정수기 임차료
600

―통합증명발급기 유지보수비
1,248

무인민원 발급기 운영(검단) 37,014 0 37,014

201 일반운영비 1,814 0 1,814

01 사무관리비 1,614 0 1,614

○무인민원발급기 발급용지대
654

○무인민원발급기 무인경비시스템 운영비
960

02 공공운영비 200 0 200

○무인민원발급기 무인경비시스템 설치비
200

401 시설비및부대비 13,200 0 13,200

01 시설비 13,200 0 13,200

○무인민원발급기 옥외 부스 설치
13,200

405 자산취득비 22,000 0 22,000

01 자산및물품취득비 22,000 0 22,000

○무인민원발급기 구입 22,000

통반장 활동지원 137,419 138,176 △757

통반장 실비보상(검단) 137,419 138,176 △757

301 일반보전금 137,419 138,176 △757

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 135,260 135,660 △400

○통반장 활동보상금 135,260

―통장수당 105,600

―통장상여금 17,600

―통장회의참석수당
10,560

―반장상여금 1,500

14 기타보상금 2,159 2,516 △357

○통반장 무료 쓰레기봉투 지급 2,159

―통장 819

―반장 1,340

동청사관리 경비 38,574 153,789 △115,215

동청사 유지관리(검단) 38,574 153,789 △115,215

201 일반운영비 24,164 153,789 △129,625

01 사무관리비 5,292 152,892 △147,600

○관리용역비 5,292

―무인경비시스템 운영비
3,840

―승강기 유지보수비
1,452
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50,000원*12월

52,000원*2대*12월

65,400원*10박스

80,000원*12월

200,000원*1식

13,200,000원

22,000,000원

400,000원*22명*12월

400,000원*22명*2회

20,000원*2회*22명*12월

25,000원*30명*2회

3,100원*22명*12월

3,720원*30명*12월

320,000원*12월

121,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 마전동
정책: 주민복지행정 구현
단위: 동청사관리 경비 (단위:천원)

02 공공운영비 18,872 897 17,975

○시설장비유지비 18,872

―동 청사 유지관리비(1년차)
3,233

―전기안전관리 대행 용역료
7,167

―소방안전관리 대행 용역료
2,772

―기계설비유지관리 대행 용역료
4,700

―동 청사 소독비 1,000

405 자산취득비 14,410 0 14,410

01 자산및물품취득비 14,410 0 14,410

○현수막 게시대 구입 14,410

행정운영경비(마전동) 105,778 63,455 42,323

기본경비 105,778 63,455 42,323

기본경비(검단) 105,778 63,455 42,323

201 일반운영비 89,343 46,480 42,863

01 사무관리비 18,420 19,620 △1,200

○일반수용비(20%절감)
9,600

○급식비 7,020

○공기청정기 임차료
1,800

02 공공운영비 70,923 26,860 44,063

○공공요금 및 제세 66,923

―우편요금 7,200

―도시가스요금 600

―상하수도요금 4,200

―전기요금 31,200

―열요금 21,600

―교통유발부담금 623

―소형화물차 보험료 700

―찾아가는 복지차량 충전요금
200

―찾아가는 복지차량 보험료
600

○차량선박비 4,000

―소형화물차 유지비
3,500

―찾아가는 복지차량 유지비
500

202 여비 7,280 7,280 0

01 국내여비 7,280 7,280 0

○국내여비 7,280
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1,099원*2,941㎡

597,200원*12월

231,000원*12월

391,660원*12월

200,000원*5회

14,410,000원

12,000,000원*0.8

9,000원*13명*5식*12월

50,000원*3대*12월

600,000원*12월

50,000원*12월

350,000원*12월

2,600,000원*12월

1,800,000원*12월

622,390원

700,000원*1대

200,000원*1대

600,000원*1대

3,500,000원*1대

500,000원*1대

70,000원*13명*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 마전동
정책: 행정운영경비(마전동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

203 업무추진비 9,155 9,695 △540

01 기관운영업무추진비 5,400 5,940 △540

○동장(연액)(10%절감) 5,400

02 정원가산업무추진비 515 515 0

○정원가산금(직원사기진작비)(10%절감)
515

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

○직원사기앙양 및 제잡비(10%절감)
3,240
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6,000,000원*0.9

44,000원*13명*0.9

300,000원*12월*0.9


